

連結貸借対照表

平成30年3月31日現在

広島県後期高齢者医療広域連合 / 連結会計

(単位:円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|----------------|----------------|----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 10,775,124,021 | 固定負債 | 8,110 |
| 有形固定資産 | 4,975,070 | 地方債 | - |
| 事業用資産 | - | 長期未払金 | - |
| 土地 | - | 退職手当引当金 | 8,110 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | - | その他 | - |
| 建物減価償却累計額 | - | 流動負債 | 533,843 |
| 工作物 | - | 1年内償還予定地方債 | - |
| 工作物減価償却累計額 | - | 未払金 | - |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 427 |
| 航空機 | - | 預り金 | 533,416 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | - |
| その他 | - | 負債合計 | 541,953 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | - | 固定資産等形成分 | 11,018,844,966 |
| インフラ資産 | - | 余剰分(不足分) | 2,801,036,543 |
| 土地 | - | 他団体出資等分 | - |
| 建物 | - | | |
| 建物減価償却累計額 | - | | |
| 工作物 | - | | |
| 工作物減価償却累計額 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | - | | |
| 物品 | 48,090,072 | | |
| 物品減価償却累計額 | -43,115,002 | | |
| 無形固定資産 | - | | |
| ソフトウェア | - | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 10,770,148,951 | | |
| 投資及び出資金 | - | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | - | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 73,798,568 | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | 10,696,634,589 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 10,696,634,589 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -284,206 | | |
| 流動資産 | 3,045,299,441 | | |
| 現金預金 | 2,768,920,453 | | |
| 未収金 | 32,784,299 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 243,720,945 | | |
| 財政調整基金 | 243,720,945 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -126,256 | | |
| 繰延資産 | - | | |
| 資産合計 | 13,820,423,462 | 純資産合計 | 13,819,881,509 |
| | | 負債及び純資産合計 | 13,820,423,462 |

連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

広島県後期高齢者医療広域連合 / 連結会計

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|-----------------|
| 経常費用 | 396,769,392,735 |
| 業務費用 | 8,637,537,443 |
| 人件費 | 13,532,812 |
| 職員給与費 | 12,546,303 |
| 賞与等引当金繰入額 | 427 |
| 退職手当引当金繰入額 | 8,110 |
| その他 | 977,972 |
| 物件費等 | 1,541,762,008 |
| 物件費 | 1,539,886,612 |
| 維持捕集費 | - |
| 減価償却費 | 1,875,396 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 7,082,242,623 |
| 支払利息 | - |
| 徴収不能引当金繰入額 | 399,501 |
| その他 | 7,081,843,122 |
| 移転費用 | 388,131,855,292 |
| 補助金等 | 388,131,835,259 |
| 社会保障給付 | - |
| その他 | 20,033 |
| 経常収益 | 493,041,974 |
| 使用料及び手数料 | - |
| その他 | 493,041,974 |
| 純経常行政コスト | 396,276,350,761 |
| 臨時損失 | - |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | - |
| 資産売却益 | - |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 396,276,350,761 |

連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

広島県後期高齢者医療広域連合 / 連結会計

(単位:円)

| 科目 | 合計 | 固定資産等形成分 | | |
|----------------|------------------|----------------|------------------|---------|
| | | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高 | 17,234,506,455 | 9,794,421,290 | 7,440,085,165 | - |
| 純行政コスト(△) | -396,276,350,761 | | -396,276,350,761 | - |
| 財源 | 392,861,573,978 | | 392,861,573,978 | - |
| 税収等 | 225,706,289,095 | | 225,706,289,095 | - |
| 国県等補助金 | 167,155,284,883 | | 167,155,284,883 | - |
| 本年度差額 | -3,414,776,783 | | -3,414,776,783 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 1,224,325,146 | -1,224,325,146 | |
| 有形固定資産等の増加 | | - | - | |
| 有形固定資産等の減少 | | -1,875,396 | 1,875,396 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 1,226,200,542 | -1,226,200,542 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | - | - | |
| 資産評価差額 | - | - | - | |
| 無償所管換等 | - | - | - | |
| 他団体出資等分の増加 | - | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 151,837 | 98,530 | 53,307 | - |
| その他 | - | - | - | - |
| 本年度純資産変動額 | -3,414,624,946 | 1,224,423,676 | -4,639,048,622 | - |
| 本年度末純資産残高 | 13,819,881,509 | 11,018,844,966 | 2,801,036,543 | - |

連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

広島県後期高齢者医療広域連合 / 連結会計

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-------------------|-----------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 396,766,761,489 |
| 業務費用支出 | 8,634,906,197 |
| 人件費支出 | 13,524,685 |
| 物件費等支出 | 1,539,886,612 |
| 支払利息支出 | - |
| その他の支出 | 7,081,494,900 |
| 移転費用支出 | 388,131,855,292 |
| 補助金等支出 | 388,131,835,259 |
| 社会保障給付支出 | - |
| その他の支出 | 20,033 |
| 業務収入 | 393,325,145,055 |
| 税込等収入 | 225,706,289,095 |
| 国県等補助金収入 | 167,155,284,883 |
| 使用料及び手数料収入 | - |
| その他の収入 | 463,571,077 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | -3,441,616,434 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 1,224,567,767 |
| 公共施設等整備費支出 | - |
| 基金積立金支出 | 1,224,567,767 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | - |
| 国県等補助金収入 | - |
| 基金取崩収入 | - |
| 貸付金元金回収収入 | - |
| 資産売却収入 | - |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | -1,224,567,767 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | - |
| 地方債償還支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | - |
| 地方債発行収入 | - |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | - |
| 本年度資金収支額 | -4,666,184,201 |
| 前年度末資金残高 | 7,434,567,109 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 4,129 |
| 本年度末資金残高 | 2,768,387,037 |
| 前年度末歳計外現金残高 | - |
| 本年度歳計外現金増減額 | 533,416 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末歳計外現金残高 | 533,416 |
| 本年度末現金預金残高 | 2,768,920,453 |